pro; fieri tamen reaps posse, non est inficiandum.

XIII. Sunt qui negant dämones exercere potest carnales actus, cum corpore careant, lingue meri spiritus. Verum communis Catholicorum sententia docet, re ipsa hanc commixtionem dämonum maleruntque accidere. Divus Augustinus Lib. XV, de Ciro. Dei cap. XXII. hoc aperiæ testatur his verbis: *Et quoniam celeberrima fama est, multi qui se experient, vel ab eis qui experti essent, de quoniam fide dubitandum non est, audirentur confirmari, Sylvanus, Panes, & Faunos, quos vulgariter vocant, improbus sepe existit mulieribus, & earum appetitiss, ut pergeat concubitum: & quodam dämonem, quos Datus Galli muniperi, hanc affidit immunditatem & tentare, & efficere, plures, talesque afferuantur, ut hoc negare impudentiae videatur.* Quam doctrinam describit, approbatque D. Th. I. Part. quæst. II. art. 3. ad 6. additique filios natos ex coitu dämonum cum mulieribus, non dämonum, sed illorum a quibus seleni dämones iaceperent, filios esse. Si tamen ex coitu dämonum aliqui interdum nascuntur, hoc non per selenem ab eis decisum, aut a corporibus afflupis, sed per seleni aliquos hominis ab eis acceptum; utpote quod idem dämon, qui est succubus ad virum, fiat incubus ad mulierem; sicut & aliarum rerum femina assumunt ad aliquarum rerum generationem, ut Augustinus dicit Lib. III. de Trinit. cap. VIII. ut ille qui nesciit, non sit filius dämonis, sed illus homini cuius est seleni acceptum. Corpora ergo ex aere compacta dämones qui commententur mulieribus, afflupis, & quandoque coitum peragunt abique veri feminis effusione. Nec enim tanta virtus virile traditio, sicut valeant aut humanae carnis veram, aut humanae femen efficere. Quoties autem coitum aptum ad generationem perageant, aliunde, nempe ab hominibus, lenem fumiput, insinuanturque in locum generationis destinatum; quod perquam raro evenire potest. Disputare hic solent Auctores, experiantur ne delectationem fage in hac commixtione. Alii negant, affirmant ali. Sed, quoniam eorum verum afferant, scire non interefit.

XIV. Ex his quæ dicta sunt, soluta quæ opponi ab adversariis solent, remanent. Quod addunt, vim prolificam sitam esse in spiritibus, seu effusione, quibusdam, qui, tenuissimi cum sint & subtilis, citissime ac e suis vasis emiliunt sunt, evanescunt, atque dispergunt, nullius momenti ell. Nam transvectione quæ

qua opere dämonis efficiunt, momentanea est, aqua arte peragitur, ut nequeant spiritus illi tam brevi morula evanescere; maxime cum dämon, horum vitalium spirituum virtutem callens, valeat impeditre hanc dispersionem. Plura exempla a Philoporphis, & medicis adducantur, quibus narratur, mulieres inventas esse in utero habentes fetus, quia virginitas amiserint florem. Et eventum quem narrat D. Th. quodlibet. vii. qu. IIII. art. 18. *Potest tamen forte abique miraculo mulier, fatu immunda cinguntate, conceperi, sicut dictum secundis ex quodam pueris publice, quam proprie pectoris cylindrum in lecto suo pater habebat, qui dum sonna polueretur, semen ad matricem deflexit, & puella concepit.... Vir autem, fatu tali virginitate, potest esse pater naturae litteris proper pollutionem nocturnam, ginocuque ea ad matrem mulieris perverterit. Alias mulieres in balneo imprignatas ex feminis a viris ibidem deciso, ab aliquibus peribatur. Rara utique haec sunt, sed ea nihilominus accidit probatissimum. Autorum testimonio tradit: nullaque evidens ratio occurrit qua repugnantiam evincat. Plurima alia essentie dicuntur. Verum quia hac enriolati potius quam invenerunt, idcirco hoc fortius cognitioni inferuntur, idcirco ea silentio prorsus prætero.*

### C A P U T XIII.

*De pénis constitutis in sagas, maleficos, & que omnes qui pactum aliquod expessum, aut tacitum cum dämonibus inca-*

I. *Mines leges humanæ, & divine puniti niederis maleficos statunt. Deus Lex. xx. xx. Vt, siue mulier, in quibus pythonicas, vel draconianas fuerit spiritus, morte moriantur; lapidibus obruiantur. Item Exod. XXII. Maleficos non patiens vivere. Leges civiles plurimas sunt, ita de Malis, ut leg. Nemo 5. leg. Esti exempta 7. que poena mortis plecedens hariolos omnes decernunt. Eamdem pœnam constituit ius canonicum.*

II. *Disputant Theolog. sicut in maleficos lata excommunicatio, vel tantum ferenda. Communior, & vera lententa fulinet, omnes esse replete excommunicatos a iure: quod probat cap. Si quis hariolos, ubi hac habentur. Si quis hariolos, aruspices, & incantatores observaverit, anathema sit. Haec verba, Anathema sit, censuram latam, non terendam significant. Lex enim non optat, sed imperat.*